
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.309/Sett.AA.GG. del 31-12-2018 
 

N.  1176 del Registro generale 
 

Oggetto:  
UFFICIO INFORMAZIONE E ACCOGLIENZA TURISTICA - CONVENZIONE CON 
ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO CAMERINO - PERIODO 16/07/2018 - 15/07/2021 - 
IMPEGNO DI SPESA 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

RICHIAMATA la deliberazione di giunta comunale n. 196 del 22/11/2018 con la quale è 

stato deciso di affidare all’Associazione Turistica Pro Camerino la gestione dell’ufficio 

informazione e accoglienza turistica per il periodo 16/07/2018 – 15/07/2021 approvando, 

contestualmente, lo schema di convenzione regolante i rapporti tra comune e associazione Pro 

Camerino; 

VISTO che la deliberazione suddetta incaricava il responsabile del settore affari generali 

di sottoscrivere la convenzione tra comune e A.T. Pro Camerino e di adottare gli atti per il 

necessario impegno di spesa pari a complessivi € 65.550,00; 

RITENUTO pertanto dover procedere all’impegno di spesa; 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 32 del 29/12/2014 con cui sono state attribuite 

al dr. Francesco Maria Aquili, responsabile del settore affari generali, statistica, servizi 

sociali, culturali, demografici e del servizio attività produttive, le funzioni di cui all’art. 107 

del D.Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

 

2) Di impegnare la somma di € 65.550,00 relativa all’attività di gestione dell’ufficio 

formazione e assistenza turistica affidata all’Associazione Turistica Pro Camerino con 

deliberazione di giunta comunale n. 195 del 22/11/2018 periodo 16/07/2018 – 15/07/2021; 

 

3) Di liquidare la somma di € 65.550,00 nel seguente modo:  

- € 10.044,00 entro il 31/01/2019; 

ANNO 2019 

- € 3.641,67 entro il 28/02/2019; 

- € 3.641,67 entro il 30/04/2019; 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 309 del 31-12-2018 - Pag. 2 - 

 

- € 3.641,67 entro il 30/06/2019 

- € 3.641,67 entro il 31/08/2019 

- € 3.641,67 entro il 31/10/2019 

- € 3.641,65 entro il 31/12/2019 

ANNO 2020 

- € 3.641,67 entro il 28/02/2020 

- € 3.641,67 entro il 30/04/2020 

- € 3.641,67 entro il 30/06/2020 

- € 3.641,67 entro il 31/08/2020 

- € 3.641,67 entro il 31/10/2020 

- € 3.641,65 entro il 31/12/2020 

ANNO 2021 

- € 3.641,67 entro il 28/02/2021 

- € 3.641,67 entro il 30/04/2021 

- € 3.641,66 entro il 30/06/2021 

- € 881,00 entro il 31/07/2021 

 

4) Di fronteggiare la spesa complessiva di € 65.550,00 nel seguente modo: 

- € 10.044,00 al cap. 2335/2 Bilancio 2018 che prevede la necessaria disponibilità; 

- € 21.850,00 al cap. 2335/2 bilancio 2019 che prevederà la necessaria disponibilità; 

- € 21.850,00 al cap. 2335/2 bilancio 2020 che prevederà la necessaria disponibilità; 

- € 11.806,03 al cap. 2335/2 bilancio 2021 che prevederà la necessaria disponibilità; 

 

 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 

-Settore Finanziario; 

-Albo; 
 

Il Responsabile del Settore  
F.to Aquili Francesco Maria 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta 
la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento 
medesimo è esecutivo. 
 

31-12-2018  

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to Barboni Giuliano 
 

La presente è copia conforme all’originale 
31-12-2018  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Aquili Francesco Maria 

 


